
UNI\H RSH:\ 

degli SITD1 

di C1 [ANITA 

\ DI I I. \ 	i \.11 \I I I \I( \ DI < ()\1\11111 \/ \ 

IL DIRIGENTE 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 04 

gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto ii Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie 

di rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 884 del 21 marzo 2022 con il quale viene conferito al prof. 

Giovanni La Via, Direttore generale dell'Ateneo, l'incarico di dirigente dell'Area della Centrale Unica 

di Committenza ad interim; 

vista la nota prot. n. 192475 del 21/09/2023, con la quale il Project Manager del "Progetto 

contenimento rischio legionellosi", dott. Vincenzo Zimmitti, su richiesta della prof.ssa Antonella 

Agodi, manifesta l'esigenza di procedere con l'acquisto di un kit di laboratorio per il rilevamento della 

legíonella nell'acqua dei serbatoi e delle utenze degli edifici universitari, mediante affidamento 

diretto sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, per un importo complessivo pari ad 

€ 7.857,13, IVA inclusa; 

vista la Determina dirigenziale prot.n. 200063 del 05/10/2023, con la quale si autorizza la suddetta 

spesa, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il dott. Vincenzo Zimmitti, 

afferente presso l'Area dei Servizi Generali (ASeG) e si dà mandato all'Area della Centrale Unica di 

Committenza (ACUC) di curare gli atti consequenziali; 

vista l'annotazione al protocollo generale n. 201630 con la quale il RUP, dott. Vincenzo Zimmitti, in 

data 10/10/2023 trasmette il CIG assegnato alla procedura n. A0113902F2F e dichiara di ... "procedere 

con l'affidamento diretto alla ditta Diatheva S.r.l. - P.1VA 01403060427"; 

vista la Determina dirigenziale prot.n. 203755 del 13/10/2023, con la quale si autorizza l'avvio della 

Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) con il suddetto 

operatore; 

vista la Trattativa diretta sul MePA con un unico operatore economico n. 3795686 pubblicata in data 

16/10/2023, dalla quale risulta che l'operatore "Diatheva S.r.l." - P.IVA 01403060427, entro il 

20/10/2023 ore 12.00, quale termine ultimo per la presentazione dell'offerta, ha proceduto a 

SS 



  

UNIVERSITÀ 

degli STUDI 
di CATANIA 

ARUA DELLA C[NTRALI.: UNICA Dl C'ONIMITTNNZA 

Servizi e l'orniture 

   

formulare offerta relativa all'acquisto di un kit di laboratorio per il rilevamento della legionella 

nell'acqua dei serbatoi e delle utenze degli edifici universitari, per un importo pari ad € 6.440,27, IVA 

esclusa; 

considerato che il RUP, dott. Vincenzo Zimmitti, procederà alla verifica sul possesso dei requisiti e 

delle dichiarazioni rese dall'Operatore economico, con cadenza semestrale, previo sorteggio di un 

campione pari al 10% degli affidamenti di propria competenza, ciò in ottemperanza alle previsioni 

contenute nel combinato disposto dell'art. 52 D. Lgs. 36/2023 e dell'art. 14 del Regolamento di 

Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 

comunitaria; 

ritenuto che, qualora, in conseguenza della suddetta verifica, non venisse confermato il possesso dei 

requisiti generali o speciali dichiarati dall'operatore economico, la Stazione Appaltante, su 

segnalazione del RUP, procederà alla risoluzione del contratto, all'escussione della eventuale 

garanzia definitiva, alla comunicazione all'ANAC e contestualmente, con decreto del Direttore 

generale, disporrà la sospensione dell'operatore economico dalla partecipazione alle procedure di 

affidamento indette dall'Ateneo per un periodo di dodici mesi decorrenti dall'adozione del 

provvedimento; 

considerato che la spesa trova copertura finanziaria sugli impegni n. 93597/2 per € 7.036,61 e 

n. 93598/2 per € 820,52, codice di riclassificazione finanziaria 15084504, causale contabile B22; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Si autorizza, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, l'affidamento diretto 

dell'acquisto di un kit di laboratorio per il rilevamento della legionella nell'acqua dei serbatoi e delle 

utenze degli edifici universitari, nell'ambito del "Progetto contenimento rischio legionellosi", 

all'operatore economico "Diatheva S.r.l." - P.IVA 01403060427, con sede legale in Cartoceto (PU), Via 

S. Anna, 131/135- CAP 61030, per un importo pari ad € 6.440,27, IVA esclusa- CIG AO1B902F2F. 

Si proceda alla stipula del suddetto contratto sul portale del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA) mediante Trattativa diretta n. 3795686. 

La spesa grava sugli impegni n. 93597/2 e n. 93598/2, codice di riclassificazione finanziaria 15084504, 

causale contabile B22. 

SS 



Il D 

prof. Giova 

---, 	II 	- t i - 	11,  

UNIVCRSI . F;\ 

de2li STUDI 

di CA FANIA 

\IZ1 \ DI I I 	( IN11 \11 l NR .\ 1)1 ( ()\1\11111N/ \ 

",ei‘ ui c i urniture 

   

La determina sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023, sul sito web di Ateneo ai fini 

della generale conoscenza. 

5«b 
ss 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

